
Il Dirigente Scolastico: Prof.ssa Domenica Tassoni  

Referente del Procedimento: D.S.G.A dott.ssa Rosaria Chierchia  Tel. 0522/435761  mail: dsga@scaruffilevitricolore.edu.it 

 

 

ISTITUTO TECNICO 

“SCARUFFI - LEVI - TRICOLORE” 
 
42121  Reggio Emilia (Italy)                       42123  Rivalta (RE) (Italy) 
 (39) 0522-435761 / 0522 - 439966                                 (39) 0522 - 560085 

 
    RETD09000V - C.F. 91168520350  

https://www.scaruffilevitricolore.edu.it 
e-mail : retd09000v@istruzione.it / retd09000v@pec.istruzione.it 

codice Ufficio: UFHFIR                                                                                  Codice CUP: I89J21003710006 

 

                                        

Oggetto:  Determina a contrarre per l’affidamento diretto con O.D.A. su MEPA per l’acquisto 

di materiale pubblicitario per il PONFESR REACT EU “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici” AVV. 20480/2021 

CIG   Z1A3669D5C 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, 

sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei 

settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture”; 

mailto:retd09000v@istruzione.it
mailto:retd09000v@pec.istruzione.it




Il Dirigente Scolastico: Prof.ssa Domenica Tassoni  

Referente del Procedimento: D.S.G.A dott.ssa Rosaria Chierchia  Tel. 0522/435761  mail: dsga@scaruffilevitricolore.edu.it 

 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 

2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede 

che“ le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e 

forniture … per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 

affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici”; 

VISTO il D. Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e 

trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 

2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 

pubbliche”; 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida 

n. 4, di attuazione del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le 

successive Linee Guida dell’ANAC; 

VISTO il D. Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive 

al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la Delibera n. 3 del Consiglio d’Istituto del 20 febbraio 2019 con la quale è 

stato adottato il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale;  

VISTO il programma annuale 2022 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 

2 del 15/02/2022; 

VERIFICATA la copertura finanziaria verificata dal Direttore dei Servizi Generali ed 

Amministrativi; 

CONSTATATA  l’esigenza di procedere all’acquisto di materiale pubblicitario per il Pon in 

oggetto e, in particolare, di n. 4 targhe personalizzate da apporre all’ingresso 

delle sedi dell’Istituto e di etichette da apporre su tutti i beni acquistati con il 

FESR; 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende 

acquisire; 

CONSIDERATO che l’indagine sul MEPA relativa al servizio/fornitura che si intende acquisire 

ha consentito di individuare la Ditta ALL IN ONE ITALIA SRLS via 

Petrioli, 24 00138 Roma P.IVA 14590951001 che espone un prezzo congruo 

al mercato quale aggiudicataria; 

 



Il Dirigente Scolastico: Prof.ssa Domenica Tassoni  

Referente del Procedimento: D.S.G.A dott.ssa Rosaria Chierchia  Tel. 0522/435761  mail: dsga@scaruffilevitricolore.edu.it 

 

VERIFICATO che l’importo massimo della spesa per la fornitura di cui all’oggetto, 

determinato a seguito verifica della provvista economica esistente nel 

Programma Annuale e.f. corrente approvato dal Consiglio d’Istituto, è pari ad 

€ 120,00 (IVA 22% esclusa); 

RITENUTA la fornitura di cui all’oggetto all’operatore, per un importo pari a € 120,00 

(IVA 22% esclusa), rispondente all’interesse pubblico che la stazione 

appaltante deve soddisfare e ritenuto il prezzo congruo rispetto alla qualità 

della prestazione; 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto mediante ODA su MEPA con l’operatore 

economico ALL IN ONE ITALIA SRLS via Petrioli, 24 00138 Roma P.IVA 14590951001 

Art. 3 

Di autorizzare la spesa di € 120,00 (IVA 22% esclusa) da imputare nel Programma Annuale e. f. 2022 

approvato dal Consiglio d’Istituto, all’Attività A03/13 - Realizzazione di reti locali cablate e wireless 

- Avviso 20480/2021 

Art. 4 

La fornitura oggetto della presente dovrà essere reso entro e non oltre 30 (trenta) giorni lavorativi 

decorrenti dalla di stipula del contratto di affidamento dell’appalto. 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990, 

il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Domenica Tassoni. 

Art. 6 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

       Prof.ssa Domenica Tassoni 

                                                                                     (Documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                                      ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e norme correlate) 

 


		2022-06-16T12:47:32+0200




